
175DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº076 FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2004.2/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 2004.2/16,
Sessão Pública marcada para o dia 10 de Maio de 2016, às 16h, cujo
Objeto é a Contratação de empresa especializada em gerência
de projetos para assessoramento, elaboração e gerenciamento
de projetos que permita o aumento dos repasses do simples
nacional, efetuados pela Receita Federal junto a Secretaria de
Administração e Finanças junto ao Município de Independência-
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do
Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no horário de 08h às 12h.
Independência-CE, 25 de Abril de 2016. João Teixeira Faustino
– Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA
DE PREÇOS Nº 04.001/2016 - TP – A Prefeitura Municipal de
Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio de seu Presidente da Comissão
de Licitação torna público que às 08h do dia 12 de Maio de 2016, na
Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor
Tabosa-CE, localizada na Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro,
Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á Sessão Pública, para realização de
Licitação, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para
execução de recuperação e limpeza de Escolas, Localizadas na
Zona Rural e Urbana, de responsabilidade da Secretaria de
Educação do Município de Monsenhor Tabosa-CE, conforme Anexo
I do Edital. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação, no
horário de 08h às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 25 de Abril de 2016.
Francisco Helison Araújo Azevedo – Presidente da Comissão
Permanente Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA -
AVISO DE JULGAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.04.06.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitatório
modalidade Pregão nº 2016.04.06.1 sendo o seguinte: LICITANTE(S)
VENCEDORE(S) –CARLA VANESSA PAZ MOREIRA, vencedor(a)
junto ao lote 01 com proposta final no valor global de R$ 59.670,00
(cinqüenta e nove mil seiscentos e setenta reais). A empresa vencedora fora
declarada Habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito no Loteamento Jardim dos Ipês, s/nº - Alto da Alegria,
Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 2101-
1919. Barbalha/CE, 25 de abril de 2016. Maria Aparecida de Brito –
Pregoeiro(a) Oficial do Município.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU -
EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Secretaria de Educação e
Recursos Hídrico e Meio Ambiente. Contratado: ROMARIO ALVES
LIMA 03085521305 pelo valor global de R$ EDU: R$ 76.635,00(Setenta
e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais) e R.HÍDRICOS E MEIO
AMBIENTE:R$ 30.595,00(Trinta mil quinhentos e noventa e cinco reais);
Objeto: Contratação da prestação dos Serviços de manutenção e reparo de
motor bombas, para atender as necessidades das Unidades Administrativas
do Município de Parambu – CE Procedimento Licitatório: TOMADA
DE PREÇOS N° 2016.03.31.001- GM. Vigência do Contrato: 31 de
Dezembro de 2016. Dota-ção Orçamen-tária: 01.18.18.12.122.037.2.80
e 01.12.12.04.122.037.2.41.Elemento de Despe-sas: 33.90.39.00. Assina
pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz – Ordenador de Despesa da
Secretaria de Saúde Assina pelo Contratado: Romario Alves Lima Data
da Assinatura: 19.04.2016. Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ–
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 2016.04.25.1-
OBJETO: CONTRATAÇÃO de serviços jurídicos especializados em
PATROCÍNIO de causas judiciais e/ou administrativas na seara financeira e
tributária, relativamente à identificação e reconhecimento de pagamentos
de contribuições previdenciárias cobradas de forma indevida pela União e
seus representantes, junto à Secretaria Municipal de Finanças, conforme
especificações constantes do anexo I, parte integrAnte deste processo. TIPO:
MENOR PREÇO.  DATA DA EMISSÃO: 25/04/2016 DATA DA
ABERTURA: 12/05/2016 HORÁRIO: 09:00  hs  LOCAL:  Sede da
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal situada a Praça Joaquim
Felipe, 15– Centro – ARNEIROZCE. FONE/; 088-3419-1020. Antonio Elvis
Rhuan Araújo Feitosa, Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de
Arneiroz, em 25 de Abril de 2016.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim  - Termo de
Ratificação. A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Jardim/Ceará, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que determina a Lei nº 8.666/93, considerando o que consta do
presente Processo Licitatório nº 2016.04.14.001 na modalidade
Dispensa de Licitação vem RATIFICAR o presente Processo com vista
a contratação de instituição através do Serviço Nacional de
Aprendizagem Comercial - SENAC para realizações de cursos para
clientela assistida pelo Programa Bolsa Família, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato. Empresa Contratata: Serviço
Nacional de Aprendizagem Comercial. CNPJ: 03.648.344/0001-08. Valor
Contratual: R$ 19.620,00 (dezenove mil seiscentos e vinte reais).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93. Jardim –
Ceará, 20 de Abril de 2016. Antônia Campos da Silva Martins -
Secretária Municipal de Assistência Social.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -
Extrato de Contrato - Contrato Nº 2016.03.23.02 (CARONA) Nº
2016.03.10.01. Objeto: aquisição de lanches e quentinhas  para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE. Atividade.
Relação por: Setor\Atividade - Dotação - Elemento - Fonte; SEDE -
11.01.10.122.0029.2.023 - 3.3.90.30.00 - Próprio; Atenção Básica -
11.01.10.301.0035.2.026 - 3.3.90.30.00 - Federal / Próprio; CEREST
- 11.01.10.302.0034.2.030 - 3.3.90.30.00 - Federal / Próprio; Centro
de Infectologia (HIV/AIDS e outras DST’S) - 11.01.10.304.0037.2.045
- 3.3.90.30.00 - Federal / Próprio; Vigilância e Produção a Saúde -
11.01.10.304.0037.2.046 - 3.3.90.30.00 - Federal / Próprio. Valor
global: R$ R$ 282.789.00 Signatários: Município de Juazeiro do Norte-
CE. Secretaria de Saúde, e de outro lado a empresa: Francisco Flavio
Alves Jeningns -ME. Vigência do Contrato: 31 (trinta e um) dezembro
de 2016.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ –
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 2016.04.25.03
– A Comissão Permanente de Licitação do Município de Icó-CE torna
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de
Maio de 2016, às 08h, na Sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Francisco Maciel, Nº 2268, Centro, Icó-CE, estará
realizando Licitação  na Modalidade Tomada de Preço, do Tipo Menor
Preço, com fins á Contratação da prestação de serviços para
reforma do Mercado Público, no endereço Rua Francisco Maciel
da Silva c/ Rua 07 de Setembro, Centro, na Sede do Município
de Icó-CE, conforme especificações do Anexo I, o qual encontra-se na
íntengra na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Francisco
Maciel, Nº 2268, Centro, Icó-CE, no horário de 08h às 12h. Icó-CE, 26
de Abril de 2016. Joab Bezerra de Almeida – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2016.04.26.01 – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet
Carneiro-CE torna público que no dia 09 de Maio de 2016, às 10h, na
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°,
Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes destinados à
Implantação da Unidade de Apoio à Distribuição de Alimentos
da Agricultura Familiar deste Município . Modalidade: Pregão
Presencial Nº 2016.04.26.01. A documentação referente ao Edital e
seus Anexos poderá ser adquirida junto à Comissão de Licitação no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente (08h às 10h). Piquet Carneiro-CE, 26 de Abril de 2016.
Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Tabuleiro do Norte, comunica aos interessados que no próximo dia 11
de Maio de 2016, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 26.04.01/2016, cujo objeto é contratação de
serviço técnico especializado em assessoria e consultoria na área de
licitações e contratos públicos junto à diversas Secretarias de Município
de Tabuleiro do Norte-CE. O edital completo estará a disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:00 às
12:00 h, no endereço da Prefeitura a Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro
São Francisco – Tabuleiro do Norte-CE e no site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Tabuleiro do Norte-CE, 20 de Abril de 2016. Francisca
Antônia Inácia Fernandes Borges - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município.

***  ***  ***


